Liebert DSE 系列空调
用户手册
资料版本  V1.1
归档时间  2023-12-15
BOM编码
维谛技术有限公司为客户提供全方位的技术支持，用户可与就近的维谛技术有限公司办事处或客户服务中
心联系，也可直接与公司总部联系。
维谛技术有限公司

第一章   概述
Liebert DSE 预制化氟泵自然冷精密空调为专业设备，适用于普通公众不易触及的场所。
本章介绍 Liebert DSE 预制化氟泵自然冷精密空调的型号说明、产品简介、产品外观、主要部件、运输和储藏环境要求。
1.1   型号说明
Liebert DSE 预制化氟泵自然冷精密空调型号说明如图 1-1 所示。
图1-1  型号说明
1.2   制冷剂要求
劣质或假冒制冷剂会严重损坏冷备份压缩机系统，请使用通过维谛技术有限公司认证的制冷剂，如使用劣质制冷剂造成
的系统异常故障或损坏，维谛技术有限公司不承担保修责任。
通过维谛技术有限公司认证的制冷剂品牌为：
2      第一章  概述
Liebert DSE 系列空调  用户手册
霍尼韦尔  ， 科慕  ， 巨化
 警告
请勿使用劣质制冷剂，劣质制冷剂造成的任何后果，我司不承担保修责任。
1.3   产品简介
Liebert DSE 预制化氟泵自然冷精密空调（后续简称氟泵空调）是一种大型精密制冷系统，适用于大型数据机房的环境
控制。旨在保证精密设备诸如敏感设备、工业过程设备、通讯设备和计算机等设备拥有一个安全可靠的运行环境。
Liebert DSE 系列氟泵空调可以实现大冷量系统的快速部署，具有充分利用自然冷源、不受室外空气污染、无水消耗、
维护便捷的特点，为大冷量需求提供更优的一体式解决方案。该产品采用双系统设计，每个系统均集成有变频压缩机和
变频氟泵，实现大冷量宽范围的高效制冷和精确控制。
1.4   产品外观
Liebert DSE 系列氟泵空调室外结构件为热镀锌板材质，经室外型粉末喷涂，整体色调为鹅卵石灰桔纹，隔热部分为热
镀锌板复合聚氨酯发泡板。
Liebert DSE 系列氟泵空调可分为周围式机型和屋顶式机型，外观见图 1-2 及图 1-3 所示。
图1-2  周围式（左维护）氟泵空调外观图
第一章  概述      3
Liebert DSE 系列空调  用户手册
图1-3  屋顶式氟泵空调（左维护）外观图
1.5   主要部件
Liebert DSE 系列氟泵空调机主要部件包括并联压缩机、氟泵、变频器、室内风机、室外风机、蒸发器、冷凝器、膨胀
阀、控制器等。
 并联压缩机
采用高效变容量并联压缩机，实现宽冷量范围的精确控制。
 氟泵
全封闭式溶液泵。自然冷功能的核心部件，具有良好的密封性和抗气蚀能力；采用变频控制，实现流量的精准调节。
 风机
室内外风机均采用 EC风机，具有高效节能、节省空间、低噪音等特点。
 蒸发器、冷凝器
针对 R410A 环保制冷剂优化设计的高效风冷换热器。
 膨胀阀
采用电子膨胀阀，同时监测温度和压力信号，对冷媒的流量调节更精准。
 视液镜
系统循环的窗口，可观察冷媒的状态，主要检测系统的水份含量情况。
4      第一章  概述
Liebert DSE 系列空调  用户手册
 干燥过滤器
干燥过滤器能有效除去系统中存在的水分，同时过滤系统中长期运行产生的杂质，保证系统的正常运行。
 控制器
采用可靠的 PLC控制器，搭配工业专用电阻触摸屏，融合先进的 PID 调节技术，实现室内风机、室外风机、压缩机、电
子膨胀阀和冷媒泵的精准控制。控制过程采集室内外温湿度、高低压力、吸排气温度等数据，智能控制各部件自动运行，
达到最佳的节能状态，同时为制冷系统及空气循环系统提供周全的保护措施，确保机组安全稳定运行。
 喷淋系统（选配）
冷凝器喷淋辅助冷却系统。利用淋水蒸发降温效果，配合智能化喷淋控制，实现节能目标的基础上兼顾节水要求。
1.6   环境要求
1.6.1   运行环境
Liebert DSE 系列氟泵空调的运行环境满足 GB 4798.3-2007要求，具体见表 1-1。
表1-1  运行环境要求
项目 要求
环境温度
室内 18℃～45℃, 小于 70%RH，大于 20%RH，温度控制精度±1℃，温度变化率＜±5℃/h
室外 －34～45℃
防护等级 IP55
海拔 ＜1000m，大于 1000m 降额使用
运行电压范围 400 (±10%)V，3N～ 50Hz
1.6.2   储藏环境
储藏环境满足 GB 4798.1-2019要求，具体见表 1-2。
表1-2  储藏环境要求